Önemli sûfi şahsiyetleri üstat kabul edip Üveysî yolla onlardan istifade etmiş, düşüncelerini ortaya koyarken onların görüş ve düşüncelerine atıfta bulunmuştur. Eserlerinin onların en büyüklerinden olan Abdülkadir Geylânî'nin (öl. 561/1166) sahip olduğu "ferdiyete makamı"na mazhar olduğunu, hizmet ve görevinin de Hz. Ali (r.a) ile Geylânî'nin dairesinde olduğunu ifade etmiştir. Bütün bunlarla beraber hakikate ulaşma yolunda zamanın muktezâsı bağlamında yeni bir yol ve yöntem ortaya koyduğunu; eseri üzerinden veraset-i nübüvvet ve tecdid çerçevesinde hakikate ulaştırılan yollar itibarıyla bir revizeye gidildiğini ifade etmiştir.

Nursi'nin eserlerinde ortaya koyduğu ilmin nitelik ve mahiyeti ile bunu devşirdiği kaynaklar ile bu anlamda kullandığı vasıta ve araçlar (akıl ile kalb) dikkate alındığında eserlerinin diğer İslâmî ilimlerden ziyade büyük oranda yeni dönem tasavvufunun çerçevesini andırıldığını söyleyebiliriz. Zira ilim tarihimizde özellikle İmam Gazzâlî (öl. 505/1111) ve hemen sonrasındaki dönemde İbnü'l-Arabî (öl. 638/1240) ve Sadreddin Konevî (öl. 673/1274) tarafından tasavvuf için çizilen çerçevenin bir benzerinin Nursi tarafından Risâle-i Nûr için çizildiği görülmektedir. Gazzâlî, İbnü'l-Arabî ve Konevî; tasavvuf bağlamında cüz'î bir İslâmî ilimden söz etmedikleri gibi Kur'ân ve Sünnet dışında gerçek manada bir kaynak da görmemişlerdir.

Risâle-i Nûr'da nakil çerçevesinde sadece akli kullanan fıkıh ve kelâm gibi ilimlere mukabil tasavvufta olduğu gibi -özellikle Gazzâlî'de bulunan İbnü'l-Arabî ve Konevî ile gelişen ve İmâm-ı Rabbânî (öl. 1034/1624) ile devam eden şekliyle- akil ve kalb birlikteliği tarzı, yöntemi ve vurgusu ile karşı karşıyayız (Nursi, 1993b). Çünkü Nursi, keşf ve ilhamı da bilgi kaynağı olarak kullanmıştır. Oysa keşf ve ilham, kelâmcıların veya diğer İslâmî ilimlerin bilgi kaynakları arasında yer almaz.

Diğer taraftan Risâle-i Nûr'un yazımına takaddüm eden hazırlık sürecinde Nursi'ye yol gösteren iki şahsiyetin meşhur iki büyük sûfi (tarikât piri) olduğu malumdur (Nursi, 1993b). Bu iki şahsiyet Geylânî ve Rabbânî olup Nursi, bunlarla beraber tasavvuf tarihinin yine önemli şahsiyetlerinden olan Gazzâlî ve Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî'yi (öl. 672/1273) de açık olarak üstatları arasında saymıştır (Nursi, 1996d). Nursi, aynı zamanda hemen kendisinden önceki dönemde nebevî veraset ve tecdid misyonunun temsilcisi olarak gördüğü Mevlânâ Hâlid el-Bağdâdî'nin (öl. 1242/1827) cübbesini bir vesile ile kabul ederek sahiplenmiş ve onun bu cübbeyi kendisine giydirdiği şeklinde bir yoruma da gitmiştir (Nursi, 1995a; 1995b; Tarihçe-i Hayatı). Ayrıca Nursi, talebelerinin "*Evet mübarek Üstadımızın o cübbeyi kabulü, Mevlâna Hâlid'den sonra vazife-i teceddüd-ü dinin kendilerine intikaline bir alâmet telakki etmesindedir, derler.

Evet, eser mürşid olabilir. Mürşidi olmayanlar için Kûtü'l-Kulûb, er-Risâle, İhyâ' ve Avârifü'l-Maârif amel etmek için kâfidir. Dilaver Selvi bu son görüşü Kûtü'l-Kulûb'un tercümesinin başına eklediği makalede tasavvuf terbiyesi almış sûfî bir âlim olan İbn Hacer el-Mekkî'ye (öl. 974/1567) isnadla nakletmektedir (el-Mekkî, 2011).

Nursi, zâhirden hakikate geçmenin iki şekli olduğunu belirtir. Birincisi tarikat kapsamında seyrüsülûk ile mertebeleri katederek hakikate geçmek. İkincisi doğrudan doğruya, tarikat berzahına uğramadan ve ilâhî lütuf ile hakikate geçmektir.

[Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Marmara Üniversitesi.
- Bilici, A. (2008 Bahar). Bazı hususiyetler ve metod itibarıyla Kur'an'dan risale-i nur'a yansımalar. *Köprü Dergisi*, (102), 13-28.
- Çakmaklıoğlu, M. M. (2003). Klasiklerimiz/X 'el-fütühâtü'l-Mekkiyye' (Muhyiddin İbnü'l-Arabî-ö. 638/1240). *Tasavvuf: İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, IV (11), 407-444.
- Demirli, E. (2004, Kasım, 27). *Sadreddin Konevî ve İslâm düşünce tarihindeki yeri*. Sadreddin Konevî Sempozyumu (12-33). Konya, Türkiye.
- Demirli, E. (2007). 'Varlık olmak bakımından varlık' ifadesinin sûfilerce yeniden yorumlanması ve bu yorumun metafizik sonuçları.